D
E
 5
.2
0
2
.3
/0

Beschreibung 1
Eigenschaften 1
Typenschlüssel 2
Kolbentypen / Symbole 3
Funktion 4
Schnittdarstellung 4
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Abmessungen 6
Elektrische Anschlüsse 8
Nothandbetätigungen 8
Zubehör 9
EIGENSCHAFTEN
 z Direktgesteuertes Wegeventil mit Magnetbetätigung
 z Lochbild nach DIN 24340 Form A6, ISO 4401-03
 z Abziehbare Hochleistungsmagnetspule, bei Austausch kein Öffnen des
Hydrauliksystems notwendig
 z Spule um 360° drehbar, ermöglicht einen flexiblen Einbau
 z Elektrischer Anschluss in mehreren Ausführungen möglich
 z Mit verdeckter Nothandbetätigung, weitere Ausführungen möglich
 z Optional mit erhöhtem Korrosionsschutz durch Zink-Nickel Oberflächenbeschichtung
(A40) erhältlich
 z Optional mit Zentralanschluss über Terminalbox erhältlich
D
E
 5
.2
0
2
.3
/0
3
.2
2
2
TYPENSCHLÜSSEL
4WE 6 D - OF A01-24 D G /V /  _
Typ
Magnetbetätigtes Wegeventil mit 4 Hauptanschlüssen, direktgesteuert
Nenngröße
6
Kolbensymbol
siehe Seite 3
Ausführung
Ohne Angabe = mit Rückstellfeder
-OF = ohne Rückstellfeder, mit Raste (nur mit Symbol D) 1)
Serie
A01 = wird vom Hersteller festgelegt
A40 = mit Zink-Nickel Beschichtung
Nennspannung der Magnetspule 1)
12 =  12 VDC 3)
24 =  24 VDC 3)
96 =  96 VDC 2)
205 = 205 VDC 2)
110 = 110 VAC 2)
120 = 120 VAC 3)
230 = 230 VAC 2) 3)
Spannungsart
D = Gleichspannung
A = Wechselspannung 2)
Elektrischer Anschluss (Details siehe Seite 8)
G = Gerätestecker, DIN EN 175301-803 A
L = Litzen
L02 = Litzen mit Suppressordiode
N = Gerätestecker, Deutsch
N01 = Gerätestecker, Deutsch mit Suppressordiode
O = Gerätestecker, M12
U = Gerätestecker, Junior Timer
U01 = Gerätestecker, Junior Timer mit Suppressordiode
X3 = Terminalbox (Details siehe Seite 7)
Dichtungswerkstoff 1)
/N = NBR
/V = FKM (Standard)
Nothandbetätigung (Details siehe Seite 8)
Ohne Angabe = mit verdeckter Nothand (Standard)
/M1 = mit Nothand
/M2 = mit abgedeckter Nothand
/M4 = mit Rändelmutter
/M5 = mit Pilznothand (feststellbar)
/M6 = mit Pilznothand (nicht feststellbar)
Einsteckblende 1)
Ohne Angabe   = keine Einsteckblende
/YXX =    Y = Anschluss P, A, B, T
     XX = Durchmesser (z.B. 12 = 1,2 mm); Vorzugsreihe: 0,8 mm; 1,0 mm; 1,2 mm
1) Weitere Ausführungen auf Anfrage